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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

(Pesos)

Egresos

Del 1 de Enero al 31 de Octubre    de 2023

MUNICIPIO HUIXQUILUCAN 095

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  2,941,199,990.85  35,676,206.00  2,976,876,196.85  2,087,482,599.60  2,038,629,663.91  889,393,597.25

A.  Gobierno  1,944,689,145.70  26,157,457.90  1,970,846,603.60  1,391,522,449.25  1,370,007,070.95  579,324,154.35

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  4,256,138.18  0.00  4,256,138.18  2,912,744.70  2,904,564.40  1,343,393.48

a3)  Coordinación de la política de gobierno  357,412,638.17  2,600,000.00  360,012,638.17  233,957,038.61  229,290,338.80  126,055,599.56

a4)  Relaciones exteriores  9,957,971.72  0.00  9,957,971.72  7,430,732.69  7,423,224.10  2,527,239.03

a5)  Asuntos financieros y hacendarios  964,888,862.99  0.00  964,888,862.99  735,136,992.95  731,517,029.97  229,751,870.04

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  489,574,935.67  23,557,457.90  513,132,393.57  326,746,818.97  315,587,435.85  186,385,574.60

a8)  Otros servicios generales  118,598,598.97  0.00  118,598,598.97  85,338,121.33  83,284,477.83  33,260,477.64

B.  Desarrollo social  820,879,999.44  9,518,748.10  830,398,747.54  569,517,488.27  543,784,267.07  260,881,259.27

b1)  Protección ambiental  247,775,891.62  9,454,345.97  257,230,237.59  174,058,126.48  169,773,473.31  83,172,111.11

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  467,832,268.26  64,402.13  467,896,670.39  324,859,263.35  315,185,370.71  143,037,407.04

b3)  Salud  1,384,780.60  0.00  1,384,780.60  1,087,081.72  1,087,081.72  297,698.88

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  14,725,485.84  0.00  14,725,485.84  11,188,555.32  7,295,076.97  3,536,930.52

b5)  Educación  54,509,478.84  0.00  54,509,478.84  36,062,812.05  30,981,816.50  18,446,666.79

b6)  Protección social  34,652,094.28  0.00  34,652,094.28  22,261,649.35  19,461,447.86  12,390,444.93

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  70,107,489.41  0.00  70,107,489.41  45,012,810.66  43,408,474.47  25,094,678.75

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  1,421,860.68  0.00  1,421,860.68  687,756.63  678,963.63  734,104.05

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  25,437,597.48  0.00  25,437,597.48  15,800,690.03  14,498,489.43  9,636,907.45

c3)  Combustibles y Energía  8,138,797.74  0.00  8,138,797.74  4,823,452.34  4,802,677.41  3,315,345.40

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  24,012,745.85  0.00  24,012,745.85  15,918,414.18  15,663,720.04  8,094,331.67

c5) Transporte  2,048,516.02  0.00  2,048,516.02  1,472,191.40  1,472,191.40  576,324.62

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  2,633,648.22  0.00  2,633,648.22  1,740,561.90  1,734,020.61  893,086.32

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  6,414,323.42  0.00  6,414,323.42  4,569,744.18  4,558,411.95  1,844,579.24

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  105,523,356.30  0.00  105,523,356.30  81,429,851.42  81,429,851.42  24,093,504.88

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  105,523,356.30  0.00  105,523,356.30  81,429,851.42  81,429,851.42  24,093,504.88

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  430,514,423.20  35,358,239.00  465,872,662.20  262,623,136.65  200,488,279.56  203,249,525.55

A.  Gobierno  260,263,093.11  2,858,239.00  263,121,332.11  159,769,993.00  159,769,993.00  103,351,339.11

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3)  Coordinación de la política de gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4)  Relaciones exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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a5)  Asuntos financieros y hacendarios  254,019,386.11  0.00  254,019,386.11  158,526,286.00  158,526,286.00  95,493,100.11

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  6,243,707.00  2,858,239.00  9,101,946.00  1,243,707.00  1,243,707.00  7,858,239.00

a8)  Otros servicios generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B.  Desarrollo social  146,588,895.45  32,500,000.00  179,088,895.45  83,720,851.06  21,788,053.79  95,368,044.39

b1)  Protección ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  146,388,895.45  32,500,000.00  178,888,895.45  83,717,875.89  21,788,053.79  95,171,019.56

b3)  Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5)  Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6)  Protección social  200,000.00  0.00  200,000.00  2,975.17  0.00  197,024.83

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3)  Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  23,662,434.64  0.00  23,662,434.64  19,132,292.59  18,930,232.77  4,530,142.05

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  23,662,434.64  0.00  23,662,434.64  19,132,292.59  18,930,232.77  4,530,142.05

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de egresos (III = I+II)  3,371,714,414.05  71,034,445.00  3,442,748,859.05  2,350,105,736.25  2,239,117,943.47  1,092,643,122.80

PRESIDENTA MUNICIPAL

DRA. ROMINA CONTRERAS CARRASCO

TESORERO MUNICIPAL

MTRO. EN A. P.  AGUSTÍN OLIVARES BALDERAS


